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ske initiativ, fordi der er brug for mere dialog 
med den arabiske verden, ikke mindre. 

På klimaområdet burde statsministerens ny- 
fundne grønne profil også have sat sig spor i fi- 
nansloven, ikke mindst i betragtning af at Dan- 
mark næste år er vært for klimatopmødet. Vi 
stiller ændringsforslag om en bevilling til et kli- 
mamøde for ngo'er. Man kan sige, at når det 
gælder netop ulandsbistand og klima, ja, så er 
statsministeren nærmest i opposition til sin egen 
regering. Derfor er der måske ikke så meget at 
sige til, at han søger et job i udlandet. 

Vi ønsker at afskaffe starthjælpen og den så- 
kaldte .450-timers-regel. Vi ønsker at forbedre 
pædagog- og læreruddannelsen, og vi ønsker en 
ambitiøs økologiplan, ting, der peger fremad, 
men som der desværre ikke blev plads til i den- 
ne finanslov. 

Det Radikale Venstre stemmer selvfølgelig for 
den endelige finanslov, for det hører sig til som 
et økonomisk ansvarligt parti, men vi efterlyser 
en samlet, realistisk økonomisk plan fra regerin- 
gen. Den nuværende er brudt sammen, og rege- 
ringen er nødt til at forholde sig til fremtiden. Vi 
har budt ind med konstruktive forslag til refor- 
mer, der kan gøre dansk økonomi holdbar, f.eks. 
en reform af arbejdsmarkedet og en ambitiøs 
skattereform, hvor vi sænker skatten på arbejds- 
indkomst for alvor. 

Vi ser frem til de forhandlinger, der måtte 
komme i foråret. Det ville være befriende, hvis 
regeringen ville leve op til sit ansvar, ja, netop 
som regering, og byde ind på, hvordan vi besva., 
rer fremtidens udfordringer. 

Kl. 15:02 
Formanden: 
Tak for det. Jeg har noteret følgende til kort be- 
mærkning: Hr. Peter Christensen. Værsgo. 

Kl. 15:03 
Peter Christensen (V): 
Tak for det. Når man hører den radikale ord- 
førertale og også tidligere på dagen hørte de 
spørgsmål, som blev stillet til Venstre, er det 
tydeligt, at det at have en holdbar 2015-plan, 
det, at man har en langsigtet plan, man styrer ef- 
ter for at holde en økonomisk ansvarlig linje, er 
vigtigt for Det Radikale Venstre. Det er jeg enig i. 
Vi har været ude at sige, hvad det er for en stig- 
ning, der skal til i forhold til den strukturelle be- 
skæftigelse, for at sikre den her balance i 2015, så 
vi ønsker netop at fastholde princippet. 

De partier, som Det Radikale Venstre så vil 
i regering med, har ingen planer -  Socialdemo- 
kratiet har ingen 2015-plan, og SF's giver ikke 

meget mening -  og det undrer mig sådan set, 
hvordan De Radikale kan have det som deres 
absolut topprioritet så at ville danne regering: 
sammen med partier, for hvem det er. inderlig li- 
gegyldigt, om man har en sådan holdbarhed. De 
Radikale plejer ellers sådan at bryste sig af, at 
det kun er sagligheden, der tæller. Hvor er den 
blevet af? 

Kl. 15:04 
Formanden: 
Det får vi svar på. Værsgo, ordfører. 홢 ; 

Kl. 15:04 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Sagligheden fylder da heldigvis også meget, og 
det skal den jo også. 

Nu er det jo typisk sådan i de her debatter, at 
så kommer den type spørgsmål, som hr. Peter 
Christensen giver udtryk for her, hvor vi skal til 
at lege med bogstaver og regeringsdannelser 
osv. Det kan man jo selvfølgelig sagtens have 
lange diskussioner om. Det, der er vores ud- 
gangspunkt, er, at vi byder ind med vores egne 
konstruktive forslag til reform af skatteområdet, 
til reform af arbejdsmarkedet, og vi er ægte be- 
kymrede for realismen i den økonomiske politik 
og de økonomiske planer, som regeringen her 
har på bordet. 

Vi vil gerne fastholde og mener fortsat, at det 
er vigtigt, at man har en 2015-plan. Hvad andre 
partier melder ind med, må man spørge andre 
partier om. Det skal jeg sådan set ikke forholde 
mig til, men faktisk blot minde om, hvad jeg tror 
hr. Peter Christensen selv sagde tidligere på da- 
gen, citeret frit efter hukommelsen: Nu er det jo 
sådan set ikke valgkamp, så skulle vi ikke se at 
få arbejdstøjet på i stedet for den her bogstavleg. 
Det tror jeg ærlig talt økonomien har mere brug 
for. 

Kl. 15:05 
Formanden: 
Hr. Peter Christensen. 

Kl. 15:05 
Peter Christensen (V): 
Jeg beder sådan set Det Radikale Venstre om at 
forholde sig til det, fordi det ikke er en bogstav- 
leg. Det handler om politik, det handler om, at 
De Radikale har erklæret det som et mål at vælte 
regeringen, vælte den regering, som arbejder for 
at holde en ansvarlig økonomisk linje, og at de 
hellere vil have Socialdemokratiet, der ikke sy- 
nes, at det er arbejdet værd at have en 2015-plan, 
til at danne regering. Derfor er det jo ikke en 
bogstavleg. 


